令和 4 年 3 ⽉ 18 ⽇

独⽴⾏政法⼈酒類総合研究所

酒類総合研究所の職員名の記載がある不審メールにご注意ください

 弊所において、弊所の職員名の記載がある不審メールが確認されました。

当該メールは、「件名」に弊所の職員名が記載されておりますが、弊所の職員が使⽤していな

いメールアドレスから発信されております。弊所のセキュリティチェックにより、ウイルス感

染の疑いがあると検出されており、コンピューターウイルスが含まれている可能性がありま

す。

弊所職員に対して不審メールが送信された事実を踏まえますと、今後、弊所職員名および弊

所アカウント名を装った迷惑メール (なりすましメール) が関係各位へ送信されることも想定

されます。

当該メールを受信された場合には(差出⼈とアドレスが⼀致しないようなものや、⾝に覚えの

ないメール等)、添付ファイルやメール⽂中の URL は開かずに、メールを削除して頂くようお

願いいたします。

弊所におきましては、不正アクセスの防⽌など情報セキュリティには⼗分注意しております

のでご理解とご協⼒を頂きますようお願い申し上げます。

（ご意⾒・お問い合わせ先）

独⽴⾏政法⼈酒類総合研究所

業務統括部⾨ 伊藤

電話番号：082-420-0800（ガイダンス後 01）